

Mag. Christian Salzmann

Tel.: 02742/9005-12172 E-Mail: presse@noel.gv.at

N Presseinformation

11. Januar 2023

Aviso an die Redaktionen - Pressezentrum im NÖ Landhaus am 29. Jänner Berichterstattung zur NÖ Landtagswahl 2023: Akkreditierung erbeten

Anlässlich der Landtagswahl am Sonntag, 29. Jänner 2023, wird im NÖ Landhaus in St. Pölten im Haus 1A wieder ein Pressezentrum eingerichtet.

Neben den Räumen für die Fernsehstationen ist der Ostarrichisaal für Vertreterinnen und Vertreter der Printmedien reserviert. Der Saal wird ab 13 Uhr geöffnet sein und damit allen Medienmitarbeiterinnen und -mitarbeitern zur Verfügung stehen. Im Pressezentrum werden am Wahltag nach Freigabe durch die Landeswahlleitung – voraussichtlich ab 17 Uhr – auch die Gemeindeergebnisse der Landtagswahl 2023 laufend verfügbar sein.

Bitte beachten: Für den Wahltag im NÖ Landhaus werden alle Medienvertreterinnen und – vertreter um Akkreditierung unter presse@noel.gv.at ersucht.

Für Rückfragen: NÖ Landespressedienst, Mag. Christian Salzmann, Tel.: 02742/9005-12172 und Martin Postl, Tel.: 02742/9005-12173, E-Mail: presse@noel.gv.at bzw. NÖ Landtagsdirektion, Christoph Fuchs, Tel.: 0274/9005-12322, E-Mail: c.fuchs@noel.gv.at.